
Detektiv Prdelka sdílí se svým asistentem 

panem Bobkem detektivní kancelář v jednom 

z domů na rušné ulici. 

HOLIČ
Pekárna

KNIHY

Tajemný vzkaz madam Brambůrkové



Kancelář se nachází nad kavárnou 

U Veselé kočky. Už ji vidíte?

Jednoho rána si detektiv listoval novinami, 

usrkával přitom čerstvý čaj a pochutnával 

si na koláči ze sladkých brambor.

U Veselé kočky

Kavárna

U Veselé kočky



„Hmm… ve městě řádí sériový lupič, který 

stále uniká spravedlnosti!“

Pan Bobek poklízel a přitom nakukoval 

detektivovi přes rameno.

„Kdyby požádali o pomoc vás, detektive 

Prdelko, byl by ten případ vyřešený raz dva.“



Detektiv Prdelka pečlivě poskládal noviny 

a odložil je na stůl. Vtom zaslechl ze schodiště 

vedoucího k jeho kanceláři hlasité dupání.

„Zdá se, že máme návštěvu, pane Bobku.“

„Možná chtějí, abyste vyřešil ta sériová 

vloupání!“ hádal asistent.

Inspektor se postavil a rychlostí blesku 

otevřel dveře.



Za nimi stála štíhlá dáma zahalená od hlavy 

až k patě ve fialové.

Páni! 
Je celá fialová.



„Prosím, posaďte se u nás.“ Detektiv Prdelka 

usadil dámu na pohovku a podal jí svou 

vizitku.

„Vítejte v naší kanceláři. Co vás k nám přivádí?“



Dáma vizitku nervózně přijala.

„Detektiv Prdelka vyřeší jakýkoliv případ 

natotata!“ řekl pan Bobek.

Kucky,

kucky



„To ráda slyším,“ zachraptěla cizinka ve fi alo-

vém. „Omlouvám se za svůj hlas. Nejspíš jsem 

někde nastydla! Jsem Šarlota Brambůrková 

z Velké bramborové farmy. Všichni mi říkají 

madam Šarlotka.“

Bobek přiskočil ke stolu a nadšeně ukázal na 

noviny.

Vy jste madam Šarlotka, 
ta slavná pěstitelka batátů!

Vžum!



Š a r l o t a  B r a m b ů r k o v á 

z Brambůrkovy batátové farmy, 

které milovníci nasládlé chuti batátů 

neřeknou jinak než madam Šarlotka, 

zdědila rodinný podnik po svých 

předcích. Madam Šarlotka věnuje 

své farmě veškerý čas.  Na sluncem 

z a l i t é m  p o l i  t r á v í  d ě d i č k a 

b a t á t o v é h o  i m p é r i a  c e l é  d n y 

a pečlivě se o své rostlinky stará. 

Sama je zalévá i okopává a samozřejmě také sklízí červenofialové 

hlízy. Právě ty se skvěle hodí k přípravě celé řady lahodných 

pokrmů. To ostatně potvrzuje i madam Šarlotka: „Chuť batátů 

přímo zbožňuji.“ Ze sladkých brambor dovede vykouzlit celou řadu 

jedinečných pochoutek od batátové kaše či polévky až po křehké 

koláče, které se přímo rozplývají na jazyku.

P o l i c i e  j i ž  z n á  t o t o ž n o s t 

pachatele řady vloupání, které 

nedávno otřásly městem. Není 

jím nikdo jiný než nechvalně 

z n á m ý  l u p i č  s  b í l o u  k ů ž í 

a dlouhými drápy, pan Bledule. 

P o k u d  m á t e  j a k é k o l i v 

informace, které by mohly vést k jeho dopadení, 

neprodleně se obraťte na policii.

Lupič stále uniká

Batátová královna

NEJLEVNĚJŠÍ TAXI!
Už žádné odřené nohy!

Kolečkové brusle pro šneky

…co se stane dál?

Pokračování příště!


